
UCHWAŁA NR 156/XXII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Sali sportowej w Dzikowcu 94A, 57 – 432 Dzikowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2025 r. poz.1153) Rada Gminy Nowa Ruda  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z Sali sportowej zlokalizowanej w Dzikowcu 94A,  57 – 
432 Dzikowiec, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,                      
w siedzibie Urzędu Gminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9233BC05-E44B-46D6-B98D-8E661AE68054. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Regulamin korzystania z Sali sportowej w Dzikowcu 94A,  57 – 432 Dzikowiec 

 

 

§ 1  

1. Właścicielem Sali sportowej zlokalizowanej w Dzikowcu 94A, 57 -432 Dzikowiec jest Gmina Nowa 

Ruda. 

2. Sala sportowa jest administrowana przez Urząd Gminy Nowa Ruda w granicach zasad określonych 

uchwałami Rady Gminy Nowa Ruda. 

 

§ 2  

1. Sala sportowa z uwzględnieniem zasad racjonalnego gospodarowania powinna jak najlepiej i 

najwszechstronniej służyć społeczności samorządowej Gminy Nowa Ruda w zaspokajaniu potrzeb 

związanych z kulturą fizyczną i sportem w szczególności dzieciom i młodzieży szkolnej, kołom, 

związkom, klubom i stowarzyszeniom sportowym oraz lokalnym organizacjom społecznym. 

 

§ 3   

        Z Sali sportowej nie mogą korzystać : 

1) Osoby, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 

2) Osoby, których stan zdrowia nie pozwala na udział w zajęciach sportowych, 

3) Osoby, które wcześniej dopuściły się na Sali aktów chuligańskich. 

§ 4  

       Obowiązkiem osób korzystających z Sali sportowej jest: 

1) Przestrzeganie przepisów i zasad bezpieczeństwa użytkowania Sali, zarządzeń, poleceń i wskazówek 

osób uprawnionych dotyczących zasad korzystania z Sali i jej wyposażenia, 

2) Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych, 

3) Utrzymanie czystości Sali i pomieszczeń do niej przynależnych 

4) Przebywanie na terenie Sali i odbywanie zajęć w obuwiu sportowym o jasnej podeszwie, 

5) Pozostawianie odzieży wierzchniej i obuwia w szatni lub w pomieszczeniu wskazanym przez opiekuna 

sali 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9233BC05-E44B-46D6-B98D-8E661AE68054. Podpisany Strona 1



6) Podporządkowywanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia, pracowników odpowiedzialnych za 

funkcjonowanie Sali, pracowników obsługi lub innych osób uprawnionych,  

7) W czasie trwania w Sali sportowej imprez masowych uczestnicy zobowiązani są do stosowania się do 

poleceń policji, służb porządkowych, zaleceń organizatora imprezy oraz straży pożarnej, 

8) Jeżeli podczas użytkowana Sali organizowane są zajęcia lub wydarzenia nie związane z zajęciami 

sportowymi należy zabezpieczyć wykładzinę sportową matą ochronną, 

9) W czasie trwania imprezy masowej zabrania się blokowania i zasłaniania dróg i wyjść ewakuacyjnych. 

  

§ 5  

         Zabrania się osobom przebywającym na terenie Sali sportowej oraz w pomieszczeniach do niej 

przynależnych: 

1) Palenia papierosów oraz innych wyrobów zawierających nikotynę, 

2) Picia alkoholu (dot. zajęć sportowo-edukacyjnych) 

3) Zażywania środków odurzających, 

4) Używania wulgaryzmów, 

5) Dopuszczania się incydentów i wybryków o charakterze chuligańskim, rasowym lub dyskryminujących 

inne osoby i wartości, 

6) Wnoszenia i używania na Sali urządzeń nie przeznaczonych do użytku sportowego, 

7) Korzystania z urządzeń elektronicznych znajdujących się na Sali i w pomieszczeniach do niej 

przynależnych bez zgody opiekuna sali, 

8) Korzystania z urządzeń i sprzętu w sposób powodujący zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników 

zajęć, 

9) Korzystania ze sprzętu uszkodzonego lub niesprawnego technicznie 

 

 

§ 6  

1. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób biorących udział w zajęciach, oraz za ewentualne 

zniszczenia Sali, pomieszczeń przynależnych lub wyposażenie, ponoszą organizatorzy zajęć 

2. Administrator oraz opiekun sali sportowej nie odpowiadają za: 

1) Rzeczy osobiste uczestników zajęć wniesione do obiektu, 

2) Wypadki powstałe w trakcie zajęć, 

3) Opiekę medyczną w trakcie zajęć, zawodów, turniejów lub innych imprez organizowanych                         

w obiekcie. 

§ 7  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9233BC05-E44B-46D6-B98D-8E661AE68054. Podpisany Strona 2



1. Zajęcia grup szkolnych i młodzieżowych odbywają się wyłącznie pod opieką nauczyciela 

(pełnoletniego opiekuna, trenera instruktora). Wejście na zajęcia odbywa się wyłącznie za jego zgodą. 

2. Osoba prowadząca zajęcia odpowiada za swoich podopiecznych oraz mienie i sprzęt sportowy na 

obiekcie 

3. Prowadzący zajęcia osób nieletnich może opuścić Salę sportową po wyjściu wszystkich uczestników 

zajęć. 

 

§ 8  

1. Prowadzący zajęcia odpowiada za stan czystości i porządku w szatniach, pomieszczeniach sanitarnych 

i innych pomieszczeniach przynależnych do Sali sportowej, w których przebywają osoby biorące 

udział w zajęciach. 

2. Prowadzący zajęcia sprawdza stan techniczny urządzeń Sali sportowej i ewentualne usterki zgłasza 

opiekunowi sali. 

3. Udostępnienie sprzętu i wyposażenia oraz kluczy do pomieszczeń Sali odbywa się wyłącznie za zgodą 

opiekuna sali 

 

§ 9  

W przypadku stwierdzenia istotnych naruszeń niniejszego Regulaminu a w szczególności stwierdzenia 

mogących powstać zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi, zagrożenia mienia  - opiekun sali może w każdej chwili 

przerwać zajęcia odbywające się na Sali i nakazać uczestnikom zajęć natychmiastowe jej opuszczenie. 

 

§ 10  

Wszelkie doznane w trakcie zajęć na Sali sportowej urazy, skaleczenia czy wypadki należy natychmiast 

zgłaszać osobie prowadzącej zajęcia (nauczycielowi, trenerowi, opiekunowi czy instruktorowi) lub opiekunowi 

sali 

 

§ 11  

1. Wszystkie osoby przebywające na Sali sportowej obowiązuje nakaz przestrzegania postanowień 

niniejszego Regulaminu 

2. Osoby przebywające na Sali sportowej, które naruszą porządek publiczny, przepisy BHP, przepisy 

przeciwpożarowe a także postanowienia niniejszego regulaminu mogą być z terenu Sali usunięte. 

Niezależnie od tego w zależności od okoliczności sprawa może zostać skierowana na drogę 

postępowania w sprawach o wykroczenia lub postępowania karnego. 

 

§ 12  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9233BC05-E44B-46D6-B98D-8E661AE68054. Podpisany Strona 3



Sprawy stanu technicznego Sali sportowej oraz przypadki korzystania z Sali sportowej niezgodnie z jej 

przeznaczeniem lub niniejszym Regulaminem należy zgłaszać w trybie skarg i wniosków Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9233BC05-E44B-46D6-B98D-8E661AE68054. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W związku z tym, że gminie przysługuje prawo do stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących 
na obszarze gminy w szczególności zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, przyjęcie uchwały w sprawie Regulaminu korzystania z Sali sportowej położonej w Dzikowcu 
94A,57 – 432 Dzikowiec jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9233BC05-E44B-46D6-B98D-8E661AE68054. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 156/XXII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


